2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2016 № 440
О внесении изменений в постановление Главы города от 18.01.2016 № 23 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Фрязино»
В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской
области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Фрязино (далее – Порядок), утвержденный постановлением Главы города от 18.01.2016 №23, следующие изменения:
1.1. В пункте 8 Порядка после слов «согласно приложению №3 к настоящему Порядку» добавить слова «и в срок до 10 октября текущего финансового года представляют их в финансовый орган администрации города Фрязино для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) при формировании проекта бюджета города Фрязино на очередной финансовый год и плановый период»;

1.2. Дополнить Порядок пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Муниципальное задание формируется в процессе формирования проекта бюджета города Фрязино на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения Советом депутатов города Фрязино решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.3. В пункте 10 Порядка после слов «утвердившим муниципальное задание» добавить слова «в пятидневный срок»;

1.4. В пункте 14 Порядка:

после слов «не реже одного раза в квартал» добавить слова «в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом»;

слова «и срок его представления» исключить;
1.5. Пункт 18 Порядка дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«Объем и сроки перечисления бюджетным и автономным учреждениям субсидий, указанных в пункте 17 настоящего Порядка, указываются в графике перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой частью соглашения.»;
1.6. Дополнить Порядок пунктом 22 следующего содержания:

«22. Средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в текущем финансовом году бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), в отношении которых наличие потребности в направлении их на те же цели в очередном финансовом году не подтверждено в установленном порядке, в объеме неподтвержденных остатков, подлежат возврату в бюджет города Фрязино в срок до 1 апреля очередного финансового года.».
1.7. Пункт 22 Порядка соответственно считать пунктом 23;
1.8. Дополнить пункт 23 Порядка абзацем следующего содержания:

«При осуществлении контроля главные распорядители бюджетных средств, органы администрации, осуществляющие управление в сфере деятельности подведомственных муниципальных учреждений, запрашивают информацию, документы и материалы, необходимые для проведения проверок исполнения требований и условий, установленных муниципальными заданиями. Результаты проверки подлежат оформлению в письменном виде в двух экземплярах актом проведения проверки. По результатам проверки в случае выявления несоответствия объемных показателей и фактически произведенных расходов качественным показателям предоставленных муниципальных услуг (выполненным работам), принимается решение об изменении размера предоставляемой субсидии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.

Глава города
И.М. Сергеев